

Geschäftsbericht



**Mein Zuhause.
Meine Bank.**



Stabilität und Wachstum für unsere Region

(v.l.n.r.)
Helmuth Geppert (Mitglied des Vorstands),
Christoph Huber (stellv. Sprecher des Vorstands),
Heinrich Stumpf (stellv. Sprecher des Vorstands),
Dr. Hermann Starnecker (Sprecher der Vorstands)

Liebe Kundinnen und Kunden,
liebe Mitglieder und Geschäftsfreunde,

weder wir selbst noch die Welt ringsum sind jemals stillgestanden. So war auch das Geschäftsjahr 2023 erneut vielen Veränderungen unterworfen. In den zurückliegenden mehr als 150 Jahren unserer Unternehmensgeschichte gab es zahlreiche Veränderungen. Was sich aber nicht verändert hat, ist unser Umgang damit. Denn die Basis unseres Geschäftsmodells ist und bleibt unsere Werteorientierung: Fair, persönlich, sicher und sozial sind die Leitlinien unseres Handelns. So sorgen wir auch in unsicheren Phasen für Stabilität und Wachstum in unserer Region.

Mit Stolz können wir auf ein erfolgreiches Geschäftsjahr zurückblicken: Unsere Bilanzsumme ist im Vergleich zum Vorjahr um 2,3 Prozent auf 4,3 Mrd. Euro angewachsen. Diese Leistung verdanken wir dem hohen Engagement und der herausragenden Beratungs-

und Servicequalität unserer vielen Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. Und nur so schaffen wir es, unseren Kundinnen und Kunden das Vertrauen zu geben, das sie von einem Finanzpartner erwarten.

Ebenso möchten wir uns sehr herzlich bei dem Betriebsrat, den Mitgliedern des Aufsichtsrates und bei allen Vertreterinnen und Vertretern für die konstruktive und vertrauensvolle Zusammenarbeit bedanken.

Ihr Vorstand der VR Bank Augsburg-Ostallgäu eG

Inmitten unserer Region sehen wir uns nicht nur als Finanzdienstleister, sondern als Partner, der eng mit unseren Kunden und Mitarbeitern verbunden ist.

Dr. Hermann Starnecker, Sprecher des Vorstands



(v.l.n.r.)
Peter Schmalz
(stellv. Aufsichtsratsvorsitzender),
Georg Köpf
(Aufsichtsratsvorsitzender)

Trotz herausfordernder Marktbedingungen hat die VR Bank ihr solides Fundament weiter ausgebaut, um zukünftige Chancen zu nutzen und weiteres Wachstum zu fördern.

Georg Köpf, Aufsichtsratsvorsitzender

Sehr geehrte Mitglieder, Kundinnen und Kunden, sehr geehrte Vertreterinnen und Vertreter,

das zurückliegende Geschäftsjahr 2023 reiht sich ein in die Abfolge herausfordernder und dynamischer Veränderungen, die das wirtschaftliche, politische und gesellschaftliche Geschehen der vergangenen Jahre bestimmen.

Erneut war an vielen Stellen Mut gefordert, Durchhaltvermögen und die Bereitschaft, Althergebrachtes zu hinterfragen und sich neuen Lösungen und Denkweisen zu öffnen. In engem Austausch mit dem Vorstand haben wir Strategien, Ziele, Potenziale und Risiken intensiv erörtert und wenn nötig nachjustiert.

So ist es auch 2023 wieder gelungen, die positive Entwicklung im Geschäftsergebnis fortzuschreiben und die Position der VR Bank Augsburg-Ostallgäu als verlässlicher Finanzpartner für Privat- und Firmenkunden in unserer Region auszubauen.

Daher gilt unser besonderer Dank allen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern. Ihre hohe Kundenorientierung und die damit verbundene Kundennähe bilden eine wesentliche und stabile Basis für den Erfolg unserer regionalen Genossenschaftsbank. Wir danken den Vorstandsmitgliedern für ihre kompetente Geschäftsführung und die vertrauensvolle gemeinsame Arbeit. Ebenso möchten wir allen Mitgliedern sowie allen Kundinnen und Kunden für ihre langjährige Treue Danke sagen.

Ihr Aufsichtsrat der VR Bank Augsburg-Ostallgäu eG



AUGSBURG

KAUFBEUREN



**Unsere Leistung. Unsere Stärke.
Zahlen & Fakten 2023:**

Diese Kennzahlen zeigen, dass Regionalität, Verantwortung und Partnerschaftlichkeit Prinzipien sind, die fest in unserem Selbstverständnis verankert sind.

Christioph Huber, stellv. Sprecher des Vorstands

* GAA = Geldausgabe-Automat Stand: 12/2023

Jahresbilanz 2023

zum 31.12.2023

Aktivseite

| | EUR | EUR | EUR | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr TEUR |
|--|------------------|----------------|----------------|-------------------|--------------|
| 1. Barreserve | | | | | |
| a) Kassenbestand | | | 31 525 232,48 | | 34 437 |
| b) Guthaben bei Zentralnotenbanken | | | 33 995 981,76 | | 31 845 |
| darunter: bei der Deutschen Bundesbank | 33 995 981,76 | | | | (31 844) |
| c) Guthaben bei Postgiroämtern | | | - | 65 521 214,24 | - |
| 2. Schuldtitel öffentlicher Stellen und Wechsel, die zur Refinanzierung bei Zentralnotenbanken zugelassen sind | | | | | |
| a) Schatzwechsel und unverzinsliche Schatzanweisungen sowie ähnliche Schuldtitel öffentlicher Stellen | | | - | | - |
| darunter: bei der Deutschen Bundesbank refinanzierbar | | | - | | - |
| b) Wechsel | | | - | | - |
| 3. Forderungen an Kreditinstitute | | | | | |
| a) täglich fällig | | | 196 982 254,02 | | 131 291 |
| b) andere Forderungen | | | 6 878 608,89 | 203 860 862,91 | 5 738 |
| 4. Forderungen an Kunden | | | | 2 994 863 401,58 | 2 886 886 |
| darunter: | | | | | |
| durch Grundpfandrechte gesichert | 1 363 856 132,36 | | | | (1 312 355) |
| Kommunalkredite | 43 543 604,10 | | | | (51 447) |
| 5. Schuldverschreibungen und andere festverzinsliche Wertpapiere | | | | | |
| a) Geldmarktpapiere | | | | | |
| aa) von öffentlichen Emittenten | | | - | | - |
| darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank | | | - | | (-) |
| ab) von anderen Emittenten | | | - | | - |
| darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank | | | - | | (-) |
| b) Anleihen und Schuldverschreibungen | | | | | |
| ba) von öffentlichen Emittenten | | 47 487 524,09 | | | 45 920 |
| darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank | 47 487 524,09 | | | | (45 920) |
| bb) von anderen Emittenten | | 685 172 948,61 | 732 660 472,70 | | 772 024 |
| darunter: beleihbar bei der Deutschen Bundesbank | 470 461 198,81 | | | | (556 546) |
| c) eigene Schuldverschreibungen | | | | 732 660 472,70 | - |
| Nennbetrag | | | | | (-) |
| 6. Aktien und andere nicht festverzinsliche Wertpapiere | | | | 197 586 959,21 | 197 031 |
| 6a. Handelsbestand | | | | | |
| 7. Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften | | | | | |
| a) Beteiligungen | | 57 851 730,46 | | | 57 852 |
| darunter: an Kreditinstituten | 5 791 421,24 | | | | (5 791) |
| an Finanzdienstleistungsinstituten | | | | | (78) |
| an Wertpapierinstituten | 78 100,00 | | | | (78) |
| b) Geschäftsguthaben bei Genossenschaften | | 2 229 183,39 | 60 080 913,85 | | 2 229 |
| darunter: bei Kreditgenossenschaften | 2 198 000,00 | | | | (2 198) |
| bei Finanzdienstleistungsinstituten | | | | | (-) |
| bei Wertpapierinstituten | | | | | (-) |
| 8. Anteile an verbundenen Unternehmen | | | | 205 564,59 | 206 |
| darunter: an Kreditinstituten | | | | | (-) |
| an Finanzdienstleistungsinstituten | | | | | (-) |
| an Wertpapierinstituten | | | | | (-) |
| 9. Treuhandvermögen | | | | 1 825 292,51 | 2 194 |
| darunter: Treuhandkredite | 1 790 966,85 | | | | (2 160) |
| 10. Ausgleichsforderungen gegen die öffentliche Hand einschließlich Schuldverschreibungen aus deren Umtausch | | | | | |
| 11. Immaterielle Anlagewerte | | | | | |
| a) Selbst geschaffene gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte | | | | | - |
| b) Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten | | 131 078,00 | | | 46 |
| c) Geschäfts- oder Firmenwert | | | | | - |
| d) Geleistete Anzahlungen | | | | 131 078,00 | - |
| 12. Sachanlagen | | | | 45 288 499,93 | 36 006 |
| 13. Sonstige Vermögensgegenstände | | | | 7 388 947,45 | 7 773 |
| 14. Rechnungsabgrenzungsposten | | | | 712 807,42 | 930 |
| 15. Aktive latente Steuern | | | | 31 898 638,00 | 32 314 |
| 16. Aktiver Unterschiedsbetrag aus Vermögensverrechnung | | | | | |
| Summe der Aktiva | | | | 4 342 024 652,39 | 4 244 722 |

Passivseite

| | EUR | EUR | EUR | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr TEUR |
|--|--------------|------------------|------------------|-------------------|--------------|
| 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten | | | | | |
| a) täglich fällig | | | 1 785 251,41 | | - |
| b) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist | | | 431 524 406,37 | 433 309 657,78 | 519 545 |
| 2. Verbindlichkeiten gegenüber Kunden | | | | | |
| a) Spareinlagen | | | | | |
| aa) mit vereinbarter Kündigungsfrist von drei Monaten | | 568 851 161,90 | | | 699 833 |
| ab) mit vereinbarter Kündigungsfrist von mehr als drei Monaten | | 6 079 853,90 | 574 931 015,80 | | 10 159 |
| b) andere Verbindlichkeiten | | | | | |
| ba) täglich fällig | | 2 240 624 661,08 | | | 2 304 494 |
| ba) mit vereinbarter Laufzeit oder Kündigungsfrist | | 593 504 488,23 | 2 834 129 149,31 | 3 409 060 165,11 | 253 171 |
| 3. Verbriefte Verbindlichkeiten | | | | | |
| a) begebene Schuldverschreibungen | | | | | - |
| b) andere verbrieftete Verbindlichkeiten | | | | | - |
| darunter: Geldmarktpapiere | | | | | (-) |
| eigene Akzepte und Solawechsel im Umlauf | | | | | (-) |
| 3a. Handelsbestand | | | | | |
| 4. Treuhandverbindlichkeiten | | | | 1 825 292,51 | 2 194 |
| darunter: Treuhandkredite | 1 790 966,85 | | | | (2 160) |
| 5. Sonstige Verbindlichkeiten | | | | 13 139 134,11 | 1 599 |
| 6. Rechnungsabgrenzungsposten | | | | 192 186,86 | 267 |
| 6a. Passive latente Steuern | | | | | |
| 7. Rückstellungen | | | | | |
| a) Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen | | | 49 707 132,00 | | 50 172 |
| b) Steuerrückstellungen | | | 3 210 875,00 | | 615 |
| c) andere Rückstellungen | | | 12 564 945,16 | 65 482 952,16 | 13 132 |
| 8. | | | | | |
| 9. Nachrangige Verbindlichkeiten | | | | 1 030 000,00 | 325 |
| 10. Genusssrechtskapital | | | | | |
| darunter: vor Ablauf von zwei Jahren fällig | | | | | (-) |
| 11. Fonds für allgemeine Bankrisiken | | | | 160 000 000,00 | 147 000 |
| darunter: Sonderposten n. § 340e Abs. 4 HGB | | | | | (-) |
| 12. Eigenkapital | | | | | |
| a) Gezeichnetes Kapital | | 58 111 635,06 | | | 55 330 |
| b) Kapitalrücklage | | | | | - |
| c) Ergebnisrücklagen | | | | | |
| ca) gesetzliche Rücklage | | 62 700 000,00 | | | 59 650 |
| cb) andere Ergebnisrücklagen | | 132 752 869,89 | | | 123 244 |
| cc) | | | 195 452 869,89 | | - |
| d) Bilanzgewinn | | | 4 420 758,91 | 257 985 263,86 | 3 992 |
| Summe der Passiva | | | | 4 342 024 652,39 | 4 244 722 |

| | | | | | |
|---|--|--|----------------|----------------|---------|
| 1. Eventualverbindlichkeiten | | | | | |
| a) Eventualverbindlichkeiten aus weitergegebenen abgerechneten Wechseln | | | | | - |
| b) Verbindlichkeiten aus Bürgschaften und Gewährleistungsverträgen | | | 66 311 749,27 | | 63 535 |
| c) Haftung aus der Bestellung von Sicherheiten für fremde Verbindlichkeiten | | | | 66 311 749,27 | - |
| 2. Andere Verpflichtungen | | | | | |
| a) Rücknahmeverpflichtungen aus unechten Pensionsgeschäften | | | | | - |
| b) Platzierungs- und Übernahmeverpflichtungen | | | | | - |
| c) Unwiderrufliche Kreditzusagen | | | 130 755 419,76 | 130 755 419,76 | 249 951 |
| darunter: Lieferverpflichtungen aus zinsbezogenen Termingeschäften | | | | | (-) |

Gewinn- und Verlustrechnung

für die Zeit vom 01.01. bis 31.12.2023

| | EUR | EUR | EUR | Geschäftsjahr EUR | Vorjahr TEUR |
|---|---------------|----------------|----------------|-------------------|--------------|
| 1. Zinserträge aus | | | | | |
| a) Kredit- und Geldmarktgeschäften | | 74 784 198,22 | | | 46 953 |
| darunter: aus Abzinsung von Rückstellungen | 3 591,00 | | | | (-) |
| b) festverzinslichen Wertpapieren und Schuldbuchforderungen | | 14 835 665,64 | 89 619 863,86 | | 8 158 |
| darunter in a) und b) angefallene negative Zinsen | - | | | | (92) |
| 2. Zinsaufwendungen | | | -26 953 951,10 | 62 665 912,76 | -3 003 |
| a) darunter: aus Aufzinsung von Rückstellungen | -566,00 | | | | (-1) |
| darunter: erhaltene negative Zinsen | 48 921,33 | | | | (3 005) |
| 3. Laufende Erträge aus | | | | | |
| a) Aktien und anderen nicht festverzinslichen Wertpapieren | | | 5 560 680,00 | | 4 674 |
| b) Beteiligungen und Geschäftsguthaben bei Genossenschaften | | | 1 617 039,14 | | 2 152 |
| c) Anteilen an verbundenen Unternehmen | | | - | 7 177 719,14 | - |
| 4. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- oder Teilgewinnabführungsverträgen | | | | 0,98 | - |
| 5. Provisionserträge | | | 32 137 538,19 | | 32 072 |
| 6. Provisionsaufwendungen | | | -3 496 184,73 | 28 641 353,46 | -3 616 |
| 7. Nettoertrag des Handelsbestands | | | | | - |
| 8. Sonstige betriebliche Erträge | | | | 4 050 634,96 | 4 690 |
| darunter: aus der Abzinsung von Rückstellungen | | 88 162,20 | | | (38) |
| 9. | | | | | - |
| 10. Allgemeine Verwaltungsaufwendungen | | | | | |
| a) Personalaufwand | | | | | |
| aa) Löhne und Gehälter | | -27 779 886,07 | | | -27 550 |
| ab) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung | | -8 577 397,55 | -36 357 283,62 | | -10 059 |
| darunter: für Altersversorgung | -3 544 649,14 | | | | (-5 177) |
| b) andere Verwaltungsaufwendungen | | | -20 479 036,18 | -56 836 319,80 | -19 218 |
| 11. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen | | | | -5 039 667,24 | -1 946 |
| 12. Sonstige betriebliche Aufwendungen | | | | -1 444 871,26 | -2 322 |
| darunter: aus der Aufzinsung von Rückstellungen | | -642 549,00 | | | (-1 507) |
| 13. Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Forderungen und bestimmte Wertpapiere sowie Zuführungen zu Rückstellungen im Kreditgeschäft | | | | | -6 637 |
| 14. Erträge aus Zuschreibungen zu Forderungen und bestimmten Wertpapieren sowie aus der Auflösung von Rückstellungen im Kreditgeschäft | | | 149 517,93 | 149 517,93 | - |
| 15. Abschreibungen u. Wertberichtigungen auf Beteiligungen, Anteile an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelte Wertpapiere | | | | | -1 562 |
| Erträge aus Zuschreibungen zu Beteiligungen, Anteilen an verbundenen Unternehmen und wie Anlagevermögen behandelten Wertpapieren | | | -1 877 697,79 | | |
| 16. Aufwendungen aus Verlustübernahme | | | | -1 877 697,79 | - |
| 17. | | | | | - |
| 18. | | | | | - |
| 19. Ergebnis der normalen Geschäftigkeit | | | | 37 486 583,14 | 22 786 |
| 20. Außerordentliche Erträge | | | | | - |
| 21. Außerordentliche Aufwendungen | | | | | - |
| 22. Außerordentliches Ergebnis | | | | | (-) |
| 23. Erstattete Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | | | -10 407 852,34 | | 25 320 |
| darunter: Ertrag aus latenten Steuern | | -415 671,00 | | | (32 314) |
| 24. Sonstige Steuern, soweit nicht unter Posten 12 ausgewiesen | | | -98 962,87 | -10 506 815,21 | -129 |
| 24a. Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken | | | | -13 000 000,00 | -32 000 |
| 25. Jahresüberschuss | | | | 13 979 767,93 | 15 977 |
| 26. Gewinnvortrag aus dem Vorjahr | | | | | - |
| | | | | 13 979 767,93 | 15 977 |
| 27. Entnahmen aus Ergebnisrücklagen | | | | | |
| a) aus der gesetzlichen Rücklage | | | | | - |
| b) aus anderen Ergebnisrücklagen | | | | | - |
| | | | | 13 979 767,93 | 15 977 |
| 28. Einstellungen in Ergebnisrücklagen | | | | | |
| a) in die gesetzliche Rücklage | | -2 050 000,00 | | | -2 000 |
| b) in andere Ergebnisrücklagen | | -7 509 009,02 | -9 559 009,02 | | -9 985 |
| 29. Bilanzgewinn | | | | 4 420 758,91 | 3 992 |

Der vollständige Jahresabschluss ist mit dem uneingeschränkten Bestätigungsvermerk des gesetzlichen Prüfungsverbandes versehen. Er wird im Anschluss an die Genehmigung durch die Vertreterversammlung im Bundesanzeiger veröffentlicht.



**Unsere Erfolgsformel:
Exzellente Beratung
und Kundennähe**

Wir hören zu, verstehen und handeln im besten Interesse unserer Kunden.

Heinrich Stumpf, stellv. Sprecher des Vorstands

Wir leben in einer Zeit, in der digitale Transformation und veränderte Kundenbedürfnisse das Finanzwesen umgestalten. Unsere wichtigsten Konstanten sind der persönliche Kontakt zu unseren Kundinnen und Kunden sowie unsere Beratungsphilosophie: Der ganzheitliche Blick auf die Bedarfe jedes Einzelnen. Gepaart mit bestens geschulten Mitarbeitenden macht uns das zum führenden Finanzdienstleister in unserer Region. Diese exzellente Beratungsqualität wird uns seit vielen Jahren von renommierten Testinstituten bestätigt. 2023 erhielten wir erneut die Auszeichnung „Beste Bank vor Ort“ der Gesellschaft für Qualitätsprüfung sowie drei Erstplatzierungen beim „CityContest“ von Focus Money.



**Junge Kunden im Fokus:
digital & sozial vernetzt**



Junge Menschen ticken anders – sie bevorzugen digitale und schnelle Finanzservices, die sie überall und jederzeit nutzen können. Wir setzen auf eine Kombination aus bedarfsgerechten, innovativen Lösungen und einer aktiven Präsenz in den sozialen Medien. Ein zusätzlicher Baustein ist dabei auch unsere VREE-Community. So können wir über regelmäßige Gewinnspiele und Veranstaltungen kontinuierlich in Kontakt mit unserer Zielgruppe bleiben.

Jetzt zum SMS-Gewinnspiel der VREE-Community anmelden!



„Viele schaffen mehr“ – Eine Erfolgsstory

Seit über fünf Jahren haben wir die Crowdfunding-Plattform „Viele schaffen mehr“ im Einsatz. In dieser Zeit wurden rund 100 gemeinnützige Projekte von Vereinen und Institutionen in unserer Region erfolgreich umgesetzt und insgesamt fast 550.000 Euro für kulturelle, sportliche und ökologische Initiativen gesammelt. Crowdfunding ist somit ein digitales Abbild unserer genossenschaftlichen Idee, bei der Projekte gemeinschaftlich realisiert werden.



Crowdfunding-Projekt der Garten-AG der Realschule Füssen.
Alle Projekte unter: vrbank-hilft.de

13. VREE-Cup begeistert mit Spannung und Stargast

Unser Engagement für die Menschen in der Region ist ein Grundpfeiler unserer genossenschaftlichen Werte.

Helmuth Geppert, Mitglied des Vorstands

Der VREE-Cup der VR Bank Augsburg-Ostallgäu lockte auch im Sommer 2023 wieder mit einem spannenden Fußballturnier, bei dem aus 20 Jugendmannschaften unseres Geschäftsgebiets die Sieger der E- und F-Jugend ermittelt wurden. Neben den Matches gab es am Spielfeldrand zahlreiche Attraktionen für alle Altersgruppen. Ein besonderes Highlight war der Besuch des aus Augsburg stammenden SocialMedia-Stars Fabian Pecher, der dem Event einen besonderen Glanzpunkt verlieh.



Arbeiten bei uns: Menschlich, herzlich, attraktiv

Unsere VR Bank Augsburg-Ostallgäu ist Arbeitgeber für mehr als 500 Menschen und bietet als eine der größten Genossenschaftsbanken in unserer Region attraktive und sichere Arbeitsplätze. Auch 2023 haben wir weiter daran gearbeitet, dass wir für unsere Mitarbeitenden ein Umfeld schaffen, in dem jede und jeder gerne arbeitet und sich weiterentwickeln möchte. Vieles haben wir dabei im Blick: Ob das betriebliche Gesundheitsmanagement, „New Work“, Entwicklungs-

wege für Vertriebsmitarbeitende, Azubis oder Quereinsteiger. Bei uns stehen die Kunden und Mitarbeitende gleichermaßen im Mittelpunkt. Und wenn wir sagen, dass wir persönlich für unsere Kundinnen und Kunden da sind, dann sind wir das für unsere Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter ebenso. Mitarbeiter- und Führungskräfteveranstaltungen sind dabei besondere Höhepunkte eines Jahres und bleiben sicherlich lange in schöner Erinnerung.

LinkedIn: Karriere-Netzwerk mit persönlicher Note

Das soziale Netzwerk LinkedIn hat im deutschsprachigen Raum mittlerweile rund 20 Mio. Nutzerinnen und Nutzer*. Für die Suche nach neuen Mitarbeitenden, aber auch für die Präsentation unserer VR Bank als attraktiven Arbeitgeber in einem immer stärker umkämpften Personalmarkt ist eine Präsenz auf diesem Netzwerk ein absolutes Muss. Mit viel Herzblut, Leidenschaft und sorgfältig aufbereiteten Inhalten haben wir unseren Auftritt auf LinkedIn zum Leben erweckt. Zusätzlich hat uns die immer größer werdende Community unserer Mitarbeitenden tatkräftig unterstützt. Auch hier gilt unser Ansatz, immer nah an den Menschen zu sein. So konnten wir mit dem Blick hinter die Unternehmensfassade und Berichten aus unserem Arbeitsalltag in 2023 mehr als 600 neue Follower auf unserem Kanal begrüßen. Schauen Sie doch auch einmal vorbei und vernetzen Sie sich mit uns!

*(Quelle: Statista)



LinkedIn-Profil unserer VR Bank:



Druck
Druckerei Bayerlein, Neusäß
Papier: Circleoffset Premium White

Redaktion & Grafik
Stephanie Ammé
Alina Imgrund
Klaus Lochbronner

Herausgeber
VR Bank Augsburg-Ostallgäu eG
Schießgrabenstraße 10
86150 Augsburg
Telefon: 0821 50 400
vrbank-a-oal.de
kundenservice@vrbank-a-oal.de